discussão das matérias, as acionistas presentes deliberaram, por unanimidade, sem quaisquer ressalvas, 
reservas ou restrições, o que segue: (i) Aprovar a distribuição de juros sobre capital próprio (“JCP”) pela 
Companhia, calculados sobre o Patrimônio Líquido da Companhia, no montante bruto de 
R$203.989.349,28 (duzentos e três milhões, novecentos e oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e 
nove reais e vinte e oito centavos). (ii) Sobre o valor de JCP incidirá imposto de renda retido na fonte à 
alíquota de 15% (quinze por cento), no valor de R$30.598.402, 39 (trinta milhões, quinhentos e noven-
ta e oito mil, quatrocentos e dois reais e trinta e nove centavos), remanescendo o valor líquido de 
R$173.390.946,89 (cento e setenta e três milhões, trezentos e noventa mil, novecentos e quarenta e seis 
reais e oitenta centavos) para serem distribuídos entre as acionistas de acordo com a sua participação 
societária na Companhia. (iii) Esclarece-se que a importância correspondente à distribuição dos juros 
sobre o capital próprio, acima referida, será imputada no cálculo do dividendo mínimo obrigatório do